
Página 11663Número 133	 Jueves, 11 de junio de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud

2745	 Prórroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y 
la Universidad de Murcia para la formación de los alumnos 
que cursen titulaciones sanitarias y para el desarrollo de la 
investigación en el ámbito de las Ciencias de la Salud.

Resolución

Visto la Prórroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la 
Universidad de Murcia para la formación de los alumnos que cursen titulaciones 
sanitarias y para el desarrollo de la investigación en el ámbito de las Ciencias 
de la Salud, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como las 
obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboración que 
concierne al interés público de esta Consejería, y a los efectos de lo dispuesto en 
el artículo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de 
los Convenios en el ámbito de la Administración Regional.

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el texto de la Prórroga 
del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para 
la formación de los alumnos que cursen titulaciones sanitarias y para el desarrollo 
de la investigación en el ámbito de las Ciencias de la Salud.

En Murcia, a 26 de mayo de 2020.—El Secretario General, Andrés Torrente 
Martínez.

NPE: A-110620-2745



Página 11664Número 133	 Jueves, 11 de junio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Prórroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la 
Universidad de Murcia para la formación de los alumnos que cursen 
titulaciones sanitarias y para el desarrollo de la investigación en el 

ámbito de las Ciencias de la Salud

En la ciudad de Murcia, a 23 de marzo de 2020

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Luján Alcaraz, Rector Magnífico de la 
Universidad de Murcia.

De otra, D. Excmo. Sr. D. Manuel Villegas García como Consejero de Salud 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y Presidente del Consejo de 
Administración del Servicio Murciano de Salud.

Las partes intervienen en función de sus respectivos cargos y en ejercicio de 
las atribuciones que les están conferidas, con plena capacidad para formalizar el 
presente acuerdo.

Manifiestan

I. En virtud del R. D. 1558/1986, de 28 de junio, por el que se establecen 
las bases generales del régimen de conciertos entre las Universidades y las 
instituciones sanitarias, modificado por el R. D. 1652/1991, de 11 de octubre, y 
por el R.D. 420/2015 de 29 de mayo, y con el fin de disponer de las estructuras 
necesarias para las enseñanzas de los títulos oficiales de Grado, Master y 
Doctorado, atendiendo a lo ordenado en el artículo 149.1.30 de la Constitución 
Española y a los objetivos establecidos por la Ley 14/1986, de 25 de abril, General 
de Sanidad, y a la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, la Ley 3/2005 de 25 
de abril de Universidades de la Región de Murcia y la normativa regional de 
desarrollo de la misma, ambas partes suscribieron en fecha 23 de marzo de 2016 
Concierto cuya finalidad es establecer la colaboración precisa entre el Servicio 
Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para la docencia e investigación de 
los estudiantes que cursan en ésta el título oficial de Grado, Master y Doctorado 
en las Ciencias de la Salud.

II. Que en la cláusula vigésimo tercera del citado concierto se establece la 
posibilidad de prorrogarlo, mediante acuerdo expreso de las partes, antes del 
vencimiento de periodo de vigencia del mismo.

III. Que las partes consideran necesaria la continuación de las actividades de 
docencia e investigación objeto del concierto y para ello muestran su conformidad en 
suscribir la prórroga del mismo por un año o hasta la aprobación del nuevo concierto. 

Con estos antecedentes, las partes firmantes.

Acuerdan

Prorrogar por un año, el Concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la 
Universidad de Murcia para la formación de los alumnos que cursen titulaciones 
sanitarias y para el desarrollo de la investigación en el ámbito de las Ciencias de 
la Salud, suscrito el 23 de marzo de 2016.

Y en prueba de conformidad, se firma la presente prórroga en triplicado 
ejemplar, en lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

Por la Universidad de Murcia, el Rector Magnífico, José Luján Alcaraz.—Por la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y por el Servicio Murciano de Salud, 
el Consejero de Salud, Manuel Villegas García.

NPE: A-110620-2745


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	3836/2020	Corrección de error del Decreto del Presidente número 4/2020, de 8 de junio, por el se modulan determinadas medidas correspondientes a la Fase III de desescalada del Plan para la Transición hacia una nueva normalidad en la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3683/2020	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 70 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario, opción Laboratorio de Diagnóstico Clínic
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3803/2020	Decreto n.º 37/2020, de 4 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a determinados Ayuntamientos, para el desarrollo de programas de atención social integral para el pueblo gitano (Plan Desarrollo Gitano).
	3802/2020	Decreto n.º 38/2020, de 4 de junio, de concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos de la Región de Murcia para la prestación de servicios de conciliación de la vida laboral y la vida privada, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo.
	3805/2020	Decreto n.º 39/2020, de 4 de junio, por el que se acepta la mutación demanial con transferencia de titularidad de una parcela propiedad del Ayuntamiento de Murcia a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la construc
	3804/2020	Decreto n.º 44/2020, de 4 de junio, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región de M
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3479/2020	Orden de 29 de mayo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publican las tarifas de las tasas y precios públicos aplicables en el año 2020.
	Consejería de Salud
	3471/2020	Orden de 28 de mayo de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la validez de las acreditaciones en materia de formación y uso de desfibriladores automáticos y semiautomáticos externos por personal no médico de la Región de Murcia,
	3469/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2020 entre la Consejería de Salud y la Fundación para la Formación e Invest
	3467/2020	Prórroga del concierto entre el Servicio Murciano de Salud y la Universidad de Murcia para la formación de los alumnos que cursen titulaciones sanitarias y para el desarrollo de la investigación en el ámbito de las Ciencias de la Salud.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3468/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de dicho organismo, por el que se aprueba la Política de Gestión de Riesgos no sanitarios, ni asistencia
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3649/2020	Resolución de 2 de junio de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el procedimiento de selección de trabajadores y el plazo de presentación de solicitudes de participación en el programa d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3452/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica Don Francisco 1 MWp” en el término mun
	3454/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Las Brisas” en el término municipal 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
	3788/2020	Anuncio por el que se publica resolución definitiva de la convocatoria de una anualidad adicional en la Ayuda al Mantenimiento de la Agricultura Ecológica (Medida 11.2 del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020).
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3776/2020	Conflictos colectivos 552/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3441/2020	Seguridad Social 89/2020.
	3445/2020	Procedimiento ordinario 782/2019.
	3448/2020	Despido/ceses en general 543/2018.
	3449/2020	Conflictos colectivos 304/2020.
	3463/2020	Despido objetivo individual 360/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3446/2020	Despido/ceses en general 226/2019.
	3447/2020	Despido objetivo individual 243/2019.
	De lo Social número Cuatro de Valencia
	3779/2020	Despido/ceses en general 463/2019.
	De lo Social número Trece de Valencia
	3337/2020	Procedimiento de impugnación de sanciones 1.033/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	3477/2020	Aprobación definitiva del expediente 1/2020 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2020.
	3478/2020	Aprobación definitiva del expediente de suplementos de crédito n.º 2/2020.
	Alcantarilla
	3464/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal sobre la reducción de la tasa por ocupación de la vía pública para el mercado semanal y la venta ambulante.
	3465/2020	Aprobación del padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 2.º bimestre de 2020.
	3466/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por tramitación administrativa de licencia municipal de actividades y otras autorizaciones ambientales.
	3501/2020	Cuenta General del Ayuntamiento de Alcantarilla correspondiente al ejercicio 2019.
	Fortuna
	3472/2020	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida de basuras. Expediente n.º 550/2020. 
	3473/2020	Aprobación inicial de modificación de créditos en el Presupuesto General prorrogado para 2020, mediante transferencia de créditos. Expediente n.º 558/2020 (dotación de ayudas sociales financiada con reducción de retribuciones de miembros corpora
	3474/2020	Aprobación inicial de modificación de créditos en el Presupuesto General prorrogado para 2020, mediante transferencia de créditos. Expediente n.º 560/2020 (dotación de ayudas para autónomos financiada con reducción de partidas de festejos y otra
	Mazarrón
	3504/2020	Aprobación inicial de estudio de viabilidad para concesión del servicio para equipamiento y explotación del servicio de peluquería para el uso de los/as socios/as del Centro de Día de personas mayores de Mazarrón.
	Molina de Segura
	3453/2020	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación  de la Unidad de Actuación única de la modificación del Plan Parcial del Sector ZI1-M6.
	Moratalla
	3508/2020	Derogación para el ejercicio 2020 de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local.
	Murcia
	3442/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 8 plazas de Técnico Auxiliar de Información y Atención a la Ciudadanía, incluidas en la PI 2015. (Aprobación de la
	3443/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 9 plazas de Técnico de Mantenimiento de Sistemas informáticos, incluidas en la PI 2015. (Aprobación de la lista de
	3444/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 1 plaza de Técnico Medio de Programas de Empleo, incluida en la PI 2015. (Aprobación de la lista de admitidos y ex
	San Pedro del Pinatar
	3686/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito n.º 06/20 al Presupuesto del Ayuntamiento para el ejercicio 2020.
	3687/2020	Anuncio de modificación de bases reguladoras de concesión de ayudas sociales extraordinarias a vecinos, comercios y empresas de San Pedro del Pinatar afectados por la pandemia COVID-19.
	3688/2020	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del ICIO con motivo de la pandemia COVID-19.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-10T17:06:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



